
�

��

�
�
�
�
�
�
�
�

 
VÝRO� NÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2021 
 
 

podle § 21 zákona � íslo 563/1991 Sb. o ú� etnictví 

 

 

 
Tiskárny Havlí � k� v Brod a.s. 

 
se sídlem: Husova 1881, 580 01 Havlí� k� v Brod 

 
 

Identifika� ní � íslo: 465 04 796 
 

Spole� nost je zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vlo�ka 641 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Havlí� kov�  Brod� , dne 30. b�ezna 2022 

 

 



�

��

 

OBSAH: 
 
 

A. Obecné informace o ú � etní jednotce 
 
B. Informace o vývoji výkonnosti, � innosti a stávajícím 

hospodá � ském postavení ú � etní jednotky 
 
C. Informace o skute � nostech, které nastaly a� po rozvahovém 

dni a jsou významné pro napln � ní ú � elu výro � ní zprávy 
 
D. Informace o p � edpokládaném vývoji � innosti ú � etní jednotky 
 
E. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoj e 
 
F. Informace o aktivitách v oblasti ochrany �ivotní ho prost � edí  

a pracovn � právních vztazích 
 
G. Informace o tom, zda ú � etní jednotka má organiza � ní slo�ku  

podniku v zahrani � í 
 
H. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastníc h podíl �  
 
I. Informace po�adované podle zvláštních právních p � edpis �  
 
J. Ú� etní záv � rka 
 
K. Zpráva o auditu 

 
 

 
 
 
 
 



�

��

 
 
 

A. Obecné informace o ú � etní jednotce 
 
Název ú� etní jednotky:  Tiskárny Havlí � k� v Brod a.s.  
 
Sídlo (místo podnikání): Havlí � k� v Brod, Husova 1881, PS �  580 01 
 
Identifika� ní � íslo:   465 04 796 
 
Právní forma:    akciová spole � nost 
 
Obchodní rejst�ík:  firma zapsána v obchodním rejst � íku vedeném   

 Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,  
 vlo�ka 641 

 
Datum zápisu:   30. dubna 1992 
 
Základní kapitál:   39 368 000,- K�  
 
Akcie:  35 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité   
  hodnot �  1 000 000,- K�  v listinné podob �  

 4 368 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité   
 hodnot �  1 000,- K�  v listinné podob �  

 
P�edm� t podnikání:  1. výroba, obchod a slu�by neuvedené  

v p � ílohách 1 a� 3 �ivnostenského zákona 
 

Obory � innosti:  
(a) Vydavatelské � innosti, polygrafická výroba, kniha�ské  
 a kopírovací práce 
(b) Zprost�edkování obchodu a slu�eb 
(c) Velkoobchod a maloobchod 
(d) Poskytování software, poradenství v oblasti  
      informa� ních technologií, zpracování dat, hostingové  
      a související � innosti a webové portály 
(e) Pronájem a p� j� ování v� cí movitých 
(f) Mimoškolní výchova a vzd� lávání, po�ádání kurz� ,  
      školení, v� etn�  lektorské � innosti 

  
     2. Silni � ní motorová doprava – nákladní  
 
Rozvahový den:    31. prosince 2021 
 
Okam�ik sestavení záv � rky:   30. b�ezna 2022 

 

 
 



�

��

 
B. Informace o vývoji výkonnosti, � innosti a stávajícím 

hospodá � ském postavení ú � etní jednotky 
 
Spole� nost Tiskárny Havlí� k� v Brod a.s. se zabývá kompletní výrobou publikací, 
� asopis� , katalog�  a dalších tiskovin. Tiskárny Havlí� k� v Brod pat�í mezi p�ední 
výrobce knih v � eské republice.  
 
Kvalita výroby v Tiskárnách Havlí� k� v Brod a.s. je zajiš�ována systémem �ízení 
jakosti � SN EN ISO 9001:2015.   
 
Tiskárny Havlí� k� v Brod a.s. v roce 2021 zaznamenaly nár� st tr�eb o 13,37 % ve 
srovnání s minulým ú� etním obdobím (149,01 mil. K�  v roce 2021 proti 131,44 mil. K�  
v roce 2020). Spole� nost v roce 2021 vytvo�ila p�idanou hodnotu ve výši 67,71 mil. K�  
a vytvo�ila zisk po zdan� ní ve výši 7.486 tis. K� . Tr�by v první polovin �  roku 2021 byly 
významn� ji ovlivn� ny pandemií COVID-19, která m� la negativní vliv i na polygrafický 
pr� mysl. Ve druhé polovin�  roku došlo k výraznému zlepšení situace. 
 
Spole� nost v roce 2021 tradi� n�  realizovala svoji produkci p�evá�n �  pro zákazníky se 
sídlem v � eské republice. Deset procent tr�eb p �edstavoval vývoz do zemí Evropské 
unie (Slovensko, Holandsko, N� mecko aj.). 
 
Tiskárny Havlí� k� v Brod a.s. v roce 2021 vyrobily 4,902 mil. publikací. Z tohoto po� tu 
p�ipadá 35,75 % na segment lepených m� kkých vazeb (V2), 29,12 % na pevné kni�ní 
vazby (V7 a V8), 20,26 % na sešitové m� kké vazby (V1) a 14,87 % na šité m� kké 
vazby (V4).  
 
Spole� nost po celou dobu své existence vykazuje dobrou likviditu. Tiskárny Havlí� k� v 
Brod a.s. p�ispívají ke zlepšení podnikatelské kultury v � eské republice: své závazky 
v�� i obchodním partner� m hradí ve sjednaných termínech splatnosti. 
 
 
 

C. Informace o skute � nostech, které nastaly a� po 
rozvahovém dni a jsou významné pro napln � ní ú � elu 
výro � ní zprávy 

 
První m� síce roku 2022 jsou ve znamení pokra� ující vysoké poptávky po výrob�  knih. 
Na nákladové stran�  celý polygrafický pr� mysl � elí dramatickému r� stu ceny vstup� , 
p�edevším papíru, ostatních materiálu a energií. Vedení spole� nosti podniká veškeré 
mo�né kroky ke zmírn � ní negativních ú� ink�  na spole� nost, na její zam� stnance a na 
obchodní partnery.  
 
S ú� inností od 11. 1. 2022 prob� hly zm� ny v p�edstavenstvu spole� nosti a v dozor� í 
rad� . Novým � lenem p�edstavenstva byl valnou hromadou zvolen Ing. Petr Klete� ka. 
P�edsedou dozor� í rady byla zvolena Ing. Ludmila Do� kalová. 

 



�

��

 
D. Informace o p � edpokládaném vývoji � innosti ú � etní 

jednotky 
 

Z d� vodu pokra� ující vysoké poptávky po výrob�  knih po skon� ení restriktivních 
opat�ení z d� vodu pandemie Covid-19, je� ovlivnily výsledky hosp oda�ení spole� nosti 
v p�edchozích dvou letech,  spole� nost o� ekává v roce 2022  výrazn� jší nár� st tr�eb 
a zlepšení hospodá�ských výsledk�  oproti roku 2021. 
 
Ú� etní jednotka o� ekává udr�ení tr�ního podílu v oblasti výroby publi kací. 

 
 
 

E. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoj e 
 

Vývojové odd� lení ú� etní jednotky pokra� ovalo ve vývoji podnikového informa� ního 
systému. 

 
 
 

F. Informace o aktivitách v oblasti ochrany �ivotní ho  
      prost � edí a pracovn � právních vztazích 
 

Spole� nost pokra� ovala ve sni�ování ekologické zát � �e �ivotního prost �edí 
v ofsetovém tisku redukcí spot�eby dávkování izopropylalkoholu (IPA) ve vlh� ícím 
roztoku. Ve sni�ování spot �eby IPA bude spole� nost pokra� ovat v roce 2022. 
 
V oblasti pracovn� právních vztah�  spole� nost postupovala v souladu se zákonnými 
p�edpisy.  

 
 
 

G. Informace o tom, zda ú � etní jednotka má organiza � ní 
slo�ku podniku v zahrani � í 

 
Ú� etní jednotka nemá organiza� ní slo�ku v zahrani � í. 

 
 
 

H. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastníc h podíl �  
 

Ú� etní jednotka v pr� b� hu ú� etního období nenabyla �ádné vlastní akcie ani vlas tní 
podíly. 

 
 



�

��

 
 
 
 
 

I. Informace po�adované podle zvláštních právních p � edpis �  
 

Zpráva o vztazích podle ustanovení § 82 NOZ uvedena v p�íloze. 
 
 
 

J. Ú� etní záv � rka 
 
uvedena v p�íloze 

 
 
 

K. Zpráva o auditu  
 

 uvedena v p�íloze 
 
 
 
V Havlí� kov�  Brod� , dne 30. b�ezna 2022 
Vypracoval: Ing. Klete� ka 
�
�
 
 
 
 
    Ing. Mária Musilová       Ing. Petr Klete � ka 
 p�edseda p�edstavenstva      � len p�edstavenstva 

 
 
 
 
 
 

Ing. Markéta Musilová 
� len p�edstavenstva 

 



�

��

�
�
�
�
�
�
�
�

 
ZPRÁVA O VZTAZÍCH  

ZA ROK 2021 
 
 

 
podle ustanovení § 82 zákona � . 90/2012 Sb., o obchodních spole� nostech a dru�stvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve zn� ní pozd� jších p�edpis�  
 

p�edstavenstva spole� nosti 
 

 

 
Tiskárny Havlí � k� v Brod a.s. 

 
se sídlem: Husova 1881, 580 01 Havlí� k� v Brod 

 
 

Identifika� ní � íslo: 465 04 796 
 

Spole� nost je zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vlo�ka 641 
 

 

 

 

 

 

 

V Havlí� kov�  Brod� , dne 30. b�ezna 2022 

 

 



�

��

 
Obsah: 
 
� ást A      Rozhodné období 
 
� ást B  Definování ovládající a ovládané osoby, prop ojené osoby, zp � sob  
                     a prost �edky ovládání  
 
� ást C   P � ehled smluv mezi ovládanou a ovládající osobou, ovl ádanou osobu  

a ostatními osobami ve skupin �  a poskytnutá pln � ní mezi t � mito  
osobami 

 
� ást D   Další právní úkony v zájmu ovládající osoby , osobami ve skupin �  
 
� ást E    Další (nerealizovaná) opat � ení v zájmu nebo na popud ovládající osoby,  
  osobami ve skupin �  
 
� ást F   Posouzení p � im�� enosti pln � ní a protipln � ní z uskute � n� ných právních  
  úkon �  a škod z (nerealizovaných) opat � ení, v zájmu nebo na popud  
  ovládající osoby, osobami ve skupin �  
 
 
 � ást A   Rozhodné období 
 
Tato zpráva popisuje vztahy mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou ve smyslu § 82 zákona � . 90/2012 
(dále jen „osoby ve skupin� “) za poslední ú� etní období, tj. za období od 1. ledna 2021 do 
31. prosince 2021 (dále jen „Rozhodné období“). 
 
 
� ást B   Definování ovládající a ovládané osoby, pro pojené osoby, struktura 

skupiny, zp � sob a prost � edky ovládání 
 
Základní identifikace ovládané osoby : 
 
Tiskárny Havlí� k� v Brod a.s. (dále jen Spole� nost)  
Spole� nost je zapsána v Obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vlo�ka 641 
Den zápisu: 1. kv� ten 1992   
Obchodní jméno:  Tiskárny Havlí� k� v Brod a.s. 
Sídlo:  Husova 1881, 580 01 Havlí� k� v Brod 
Identifika� ní � íslo: 465 04 796  
Právní forma: akciová spole� nost 
 
Základní identifikace ovládající osoby: 
 
Jméno:  Ing. Mária Musilová 
Datum narození: 10. 8. 1958 
Bydlišt� :  Jihozápadní IV 1099/33, 141 00 Praha 4 – Záb� hlice 
 



�

��

Ovládající osoba disponovala akciemi ovládané osoby, jejich� souhrnná jmenovitá hodnota 
� inila 89,35 % základního kapitálu ovládané osoby.  
 
V rozhodném období vykonávala rozhodující vliv na � innost spole� nosti ovládající osoba 
prost�ednictvím své ú� asti ve statutárním orgánu spole� nosti jako p�edseda p�edstavenstva.  
 
 
� ást C   P � ehled smluv mezi ovládanou a ovládající osobou a po skytnutá pln � ní 

mezi t � mito osobami. 
 
Spole� nost m� la k 31. prosinci 2021 následující platné smlouvy: 
� Smlouvu o výkonu funkce p�edsedy p�edstavenstva, která upravuje vzájemná práva a 

povinnosti mezi Spole� ností a P�edsedou p�edstavenstva p�i výkonu jeho funkce 
p�edsedy p�edstavenstva; 

� Smlouvu o úv� ru, která upravuje poskytnutí prost�edk�  osob�  ovládající za dohodnutý 
úrok 

 
V daném ú� etním období bylo ovládající osob�  vyplaceno pln� ní ze smlouvy o výkonu 
p�edsedy p�edstavenstva.  Smlouva byla schválena �ádnou valnou hromadou akciové 
spole� nosti dne 14. 6. 2017. 
 
Smlouvou o úv� ru se Tiskárny Havlí� k� v Brod a.s. zavazují poskytnout Ing. Márii Musilové 
na písemné po�ádání úv � r. Úv� r je zajišt� n vlastní sm� nkou, výstavce: Ing. Mária Musilová. 
Smlouva o úv� ru byla schválena valnou hromadou spole� nosti dne 18. 2. 2016. Dohodnutý 
úrok odpovídá podmínkám obvyklým v b� �ných obchodních vztazích. V roce 2021 úv � r 
nebyl � erpán. 
 
Jiné pln� ní nebylo vzájemn�  poskytnuto. 
 
 
� ást D   Další právní úkony v zájmu ovládající osoby , osob ve skupin �  
 
Nebyly provedeny �ádné další právní úkony v zájmu n ebo na popud ovládající osoby.  
 
 
� ást E    Další (nerealizovaná) opat � ení v zájmu nebo na popud ovládající osoby, 

osob ve skupin �  
 
Neexistují �ádná další opat �ení, která byla p�ijata (ale nebyla realizována) v zájmu nebo na 
popud ovládající osoby.  
 
 
� ást F    Posouzení p � im�� enosti pln � ní a protipln � ní z uskute � n� ných právních 

úkon �  a škod z (nerealizovaných) opat � ení, v zájmu nebo na popud 
ovládající osoby, osob ve skupin �  

 
Z právních úkon�  uskute� n� ných mezi ovládající a ovládanou osobou nebo v zájmu � i na 
popud ovládající osoby nevznikla Spole� nosti �ádná újma.  
 
 



�

��

 
 
 
� ást G    Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích za v ztah�  mezi ovládající a 

ovládanou osobou, osobami ve skupin �  
 
Vzájemná pln� ní a protipln� ní z uzav�ených smluv mezi osobou ovládající a ovládanou byla 
realizována z hlediska ovládané osoby v�dy v rámci b� �ného obchodního styku.  
 
Z uzav�ených smluv mezi ovládající a ovládanou osobou nevznikají pro ovládanou osobu 
�ádná rizika.  
 
Tato zpráva byla zpracována p�edstavenstvem Spole� nosti a schválena na spole� ném 
jednání p�edstavenstva a dozor� í rady dne 30. 3. 2022. 
 
Zpráva byla zpracována na základ�  údaj�  a informací zjišt� ných od ovládající osoby, 
z dalších dostupných podklad�  a z výsledk�  prov�� ení vztah�  ovládané osoby k ovládající 
osob�  a dalším propojeným osobám. P�edstavenstvo Spole� nosti prohlašuje, �e p �i 
shroma� � ování t� chto údaj�  a informaci postupovalo s pé� í �ádného hospodá�e. 
 
Vzhledem k tomu, �e Spole � nost je povinna ze zákona zpracovávat výro� ní zprávu podle 
zákona � íslo 563/1991 Sb., o ú� etnictví, v platném zn� ní, bude tato Zpráva p�ipojena 
k Výro� ní zpráv�  za ú� etní období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.  
 
 
V Havlí� kov�  Brod�  dne 30. b�ezna 2022 
Vypracoval: Ing. Klete� ka 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Mária Musilová             Ing. Petr Klete � ka 
      p�edseda p�edstavenstva        � len p�edstavenstva 

 
 
 
 
 
 

       Ing. Markéta Musilová               Ing. Lud mila Do � kalová 
          � len p�edstavenstva        p�edseda dozor� í rady 

 



  Zpracováno v souladu s vyhláškou ROZVAHA
  � íslo 500/2002 Sb. ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . (BILANCE) Obchodní firma:

ke dni  31.12.2021 Tiskárny Havlí � k� v Brod a. s.

(v celých tisících K� )

I� Sídlo ú� etní jednotky:

 46504796 Husova 1881
580 01 Havlí � k� v Brod

Ozna� . AKTIVA �ád. B� �né ú � etní období Minulé ú� etní

Brutto Korekce Netto období

a b c 1 2 3 4

 AKTIVA CELKEM ( � . 02 + 03 + 37) 001 427 707 293 073 133 067 126 901
 A  Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

 B  Dlouhodobý majetek ( � . 04 + 14 + 27) 003 342 424 288 590 53 834 65 123
 B. I.  Dlouhodobý nehmotný majetek ( � . 05 + 06 + 09 + 10 + 11) 004 3 799 3 387 412 716
     I.   1.  Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005

          2.  Ocenitelná práva 006 3 799 3 387 412 716
 B.I.2.1. Software 007 3 799 3 387 412 716
 B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008

          3.  Goodwill 009

          4.  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010

          5.
 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a  
nedokon� ený dlouhodobý nehmotný majetek

011

 B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012

 B.I.5.2. Nedokon� ený dlouhodobý nehmotný majetek 013

 B. II.  Dlouhodobý hmotný majetek ( � . 15 + 18 + 19 + 20 + 24) 014 338 625 285 203 53 422 64 407
 B. II.  1.  Pozemky a stavby 015 78 856 45 265 33 591 36 141

 B.II.1.1. Pozemky 016 1 419 1 419 1 419
 B.II.1.2. Stavby 017 77 437 45 265 32 172 34 722

          2.  Hmotné movité v� ci a soubor movitých v� cí 018 259 723 239 938 19 785 28 220
          3.  Oce� ovací rozdíl k nabytému majetku 019

          4.  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 46 46 46
 B.II.4.1. P� stitelské celky trvalých porost� 021

 B.II.4.2. Dosp� lá zví�ata a jejich skupiny 022

 B.II.4.3. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 023 46 46 46

          5.
 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokon� ený dlouhodobý hmotný majetek

024

 B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025

 B.II.5.2. Nedokon� ený dlouhodobý hmotný majetek 026

 B. III.  Dlouhodobý finan � ní majetek ( � . 28 a� 34) 027

 B. III. 1.  Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028

          2.  Záp� j� ka a úv� ry - ovládaná nebo ovládající osoby 029

          3.  Podíly - podstatný vliv 030

          4.  Záp� j� ka a úv� ry - podstatný vliv 031

          5.  Ostatní dlouhodobé cenné papír a podíly 032

          6.  Záp� j� ky a úv� ry - ostatní 033

          7.  Ostatní dlouhodobý finan� ní majetek 034

 B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finan� ní majetek 035

 B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan� ní majetek 036



Ozna� . A K T I V A �ád. B� �né ú � etní období Minulé ú� etní

Brutto Korekce Netto období

a b c 1 2 3 4

 C.  Ob� �ná aktiva ( � . 38 + 46 + 72 + 75) 037 83 716 4 483 79 233 61 778

 C. I.  Zásoby ( � . 39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 17 424 17 424 11 368

 C. I.   1.  Materiál 039 12 379 12 379 9 101

          2.  Nedokon� ená výroba a polotovary 040 4 991 4 991 2 209

          3.  Výrobky a zbo�í 041 54 54 58

 C.I.3.1. Výrobky 042 54 54 58

 C.I.3.2. Zbo�í 043

          4.  Mladá a ostatní zví�ata a jejich skupiny 044

          5.  Poskytnuté zálohy na zásoby 045

 C. II.  Pohledávky ( � . 47 + 57) 046 31 314 4 483 26 831 24 262

 C. II.  1.  Dlouhodobé pohledávky 047

 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztah� 048

 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049

 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050

 C.II.1.4. Odlo�ená da � ová pohledávka 051

 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052

 C.II.1.5.1. Pohledávky za spole� níky 053

 C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054

 C.II.1.5.3. Dohadné ú� ty aktivní 055

 C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056

          2.  Krátkodobé pohledávky 057 29 747 4 483 25 264 22 234

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztah� 058 28 448 4 483 23 965 20 153

 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059

 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 1 299 1 299 2 081

 C.II.2.4.1. Pohledávky za spole� níky 062

 C.II.2.4.2. Sociální zabezpe� ení a zdravotní pojišt� ní 063

 C.II.2.4.3. Stát - da� ové pohledávky 064 345 345 1

 C.II.2.4.4. Krátkodob�  poskytnuté zálohy 065 100 100 68

 C.II.2.4.5. Dohadné ú� ty aktivní 066 133 133 1 996

 C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 721 721 16

          3.  � asové rozlišení (� . 69 a� 71) 068 1 567 1 567 2 028

 C.II.3.1. Náklady p�íštích období 069 183 183 178

 C.II.3.2. Komplexní náklady p�íštích období 070

 C.II.3.3. P�íjmy p�íštích období 071 1 384 1 384 1 850

 C. III.  Krátkodobý finan � ní majetek ( � . 73 a� 74) 072

 C. III. 1.  Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073

          2.  Ostatní krátkodobý finan� ní majetek 074

 C. IV.  Pen� �ní prost � edky ( � . 76 a� 77) 075 34 978 34 978 26 148

 C. IV. 1.  Pen� �ní prost �edky v pokladn� 076 7 7 22

          2.  Pen� �ní prost �edky na ú� tech 077 34 971 34 971 26 126



Ozna� . P A S I V A �ád. Stav v b� �ném ú � etním Stav v minulém ú� etním
období období

a b c 5 6

  PASIVA CELKEM ( � . 79 + 101 + 141) 078 133 067 126 901

 A.  Vlastní kapitál ( � . 80 + 84 + 92 + 95 + 99 + 100) 079 115 813 115 942

 A. I.   Základní kapitál ( � . 81 a� 73) 080 39 368 39 368

 A. I.   1.  Základní kapitál  081 39 368 39 368

          2.  Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 082

          3.  Zm� ny základního kapitálu 083

 A. II.  Á�io ( � . 85 a� 86) 084 36 36

 A. II.  1.  Á�io 085

          2.  Kapitálové fondy 086 36 36

 A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087 36 36

 A.II.2.2. Oce� ovací rozdíly z p�ecen� ní majetku a závazk� 088

 A.II.2.3. Oce� ovací rozdíly z p�ecen� ní p� i p�em� nách obchodních korporací 089

 A.II.2.4. Rozdíly z p�em� n obchodních korporací 090

 A.II.2.5. Rozdíly z ocen� ní p� i p�em� nách obchodních korporací 091

 A. III.  Fondy ze zisku ( � . 93 + 94) 092 7 874 7 874

 A. III. 1.  Ostatní rezervní fondy 093 7 874 7 874

          2.  Statutární a ostatní fondy 094

 A. IV.  Výsledek hospoda �ení minulých let ( � . 96 a� 98) 095 61 049 76 530

 A. IV. 1.  Nerozd� lený zisk minulých let 096 61 049 76 530

          2.  Neuhrazená ztráta minulých let 097

          3.  Jiný výsledek hospoda�ení minulých let 098

 A. V.
 Výsledek hospoda �ení b � �ného ú � etního období (+/-) ( � . 01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 
+ 100 + 101))

099 7 486 -7 866

 A. VI.  Rozhodnuto o zálohové výplat �  podílu na zisku 100

 B. + C.  Cizí zdroje ( � . 102 + 107) 101 17 254 10 959

 B. I.  Rezervy ( � . 103 a� 106) 102

 B. I.   1.  Rezerva na d� chody a podobné závazky 103

          2.  Rezerva na da�  z p�íjm� 104

          3.  Rezervy podle zvláštních právních p�edpis� 105

          4.  Ostatní rezervy 106

 C.  Závazky ( � . 108 + 123 + 141) 107 17 254 10 959

 C. I.  Dlouhodobé závazky ( � . 109 + 112 + 113 + 114 + 115 + 116 + 117 + 118 + 119) 108 2 158 2 740

 C. I.  1.  Vydané dluhopisy 109

 C.I.1.1. Vym� nitelné dluhopisy 110

 C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111

          2.  Závazky k úv� rovým institucím 112

          3.  Dlouhodob�  p� ijaté zálohy 113

          4.  Závazky z obchodních vztah� 114

          5.  Dlouhodobé sm� nky k úhrad� 115

          6.  Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116

          7.  Závazky - podstatní vliv 117

          8.  Odlo�ený da � ový závazek 118 2 158 2 740

          9.  Závazky - ostatní 119

 C.I.9.1. Závazky ke spole� ník� m 120

 C.I.9.2. Dohadné ú� ty pasivní 121

 C.I.9.3. Jiné vázvazky 122



Ozna� . PASIVA �ád. Stav v b� �ném ú � etním Stav v minulém ú� etním
období období

a b c 5 6

 C. II.  Krátkodobé závazky ( � . 124 + 127 + 128 + 129 + 130 + 131 + 132 + 133) 123 14 805 7 811

 C. II.  1.  Vydané dluhopisy 124

 C.II.1.1. Vym� nitelné dluhopisy 125

 C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126

          2.  Závazky k úv� rovým institucím 127

          3.  Krátkodobé p� ijaté zálohy 128 1 534 2 329

          4.  Závazky z obchodních vztah� 129 1 218 1 123

          5.  Krátkodobé sm� nky k úhrad� 130

          6.  Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131

          7.  Závazky - podstatný vliv 132

          8.  Závazky ostatní 133 12 053 4 359

 C.II.8.1. Závazky ke spole� ník� m 134 6 492 19

 C.II.8.2. Krátkodobé finan� ní výpomoci 135

 C.II.8.3. Závazky k zam� stnanc� m 136 3 266 2 465

 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpe� ení a zdravotního pojišt� ní 137 1 766 1 329

 C.II.8.5. Stát - da� ové závazky a dotace 138 371 429

 C.II.8.6. Dohadné ú� ty pasivní 139 23

 C.II.8.7. Jiné závazky 140 135 117

 C. III.  � asové rozlišení (� . 142 + 143) 141 291 408

 C.III.1. Výdaje p�íštích období 142 291 408

 C.III.2. Výnosy p�íštích období 143

 Okam�ik   Podpisový záznam statutárního orgánu   Právní forma ú� etní jednotky:   P�edm� t podnikání:
 sestavení   ú� etní jednotky:          akciová spole � nost polygrafická výroba
 ú� etní
 záv� rky:

  Ing. Mária Musilová   Osoba odpov� dná za ú� etnictví:   Osoba odpov� dná
  p�edseda p�edstavenstva   za ú� etní záv� rku:

30
.3

.2
02

2

  Ing. Petr Klete � ka           Ing. Markéta Musilová   Ing. Petr Klete � ka   Andrea B � ízová
  � len p�edstavenstva              � len p�edstavenstva   tel. +420 569 664 119   tel. +420 569 664 120



  Zpracováno v souladu s vyhláškou VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT
  � íslo 500/2002 Sb. ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . v plném rozsahu Obchodní firma:

ke dni  31.12.2021 Tiskárny Havlí � k� v Brod a. s.

(v celých tisících K� )

I� Sídlo ú� etní jednotky:

 46504796 Husova 1881
580 01 Havlí � k� v Brod

Ozna� . TEXT � ád.                            Skute� nost v ú� etním období

sledovaném minulém

a b c 1 2

   I.  Tr�by z prodeje výrobk �  a slu�eb 01 149 012 131 443

   II.  Tr�by za prodej zbo�í 02

 A.  Výkonová spot � eba (� . 04 + 05 + 06) 03 84 076 78 674

 A.    1.  Náklady vynalo�ené na prodané zbo�í 04

 A.    2.  Spot�eba materiálu a energie 05 71 020 67 582

 A.    3.  Slu�by 06 13 056 11 092

 B.  Zm� na stavu zásob vlastní � innosti 07 -2 777 405

 C.  Aktivace 08

 D.  Osobní náklady ( � . 10 + 11) 09 57 049 51 594

 D.    1.  Mzdové náklady 10 41 765 37 710

 D.    2.  Náklady na sociální zabezpe� ení, zdravotní pojišt� ní a ostatní náklady 11 15 284 13 884

 D.2.1. Náklady na sociální zabezpe� ení a zdravotní pojišt� ní 12 13 659 12 099

 D.2.2. Ostatní náklady 13 1 625 1 785

 E.  Úpravy hodnot v provozní oblasti ( � . 15 + 18 + 19) 14 8 089 21 273

 E.     1.  Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 11 635 18 078

 E.      E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 11 635 18 078

 E.      E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do� asné 17

 E.     2.  Úpravy hodnot zásob 18

 E.     3.  Úpravy hodnot pohledávek 19 -3 546 3 195

   III.  Ostatní provozní výnosy ( � . 21 + 22 + 23) 20 6 043 10 589

   III.   1.  Tr�by z prodeje dlouhodobého majetku 21 184 6 060

   III.   2.  Tr�by z prodeje materiálu 22 3 180 2 325

   III.   3.  Jiné provozní výnosy 23 2 679 2 204

 F.  Ostatní provozní náklady ( � . 25 a� 29) 24 3 009 1 411

 F.     1.  Z� statková cena prodaného dlouhodobého majetku 25

 F.     2.  Z� statková cena prodaného materiálu 26 34 49

 F.     3.  Dan�  a poplatky 27 228 310

 F.     4.  Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p�íštích období 28

 F.     5.  Jiné provozní náklady 29 2 747 1 052

 *  Provozní výsledek hospoda �ení (� . 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 -14 + 20 - 24) 30 5 609 -11 325



Ozna� . TEXT � ád.                            Skute� nost v ú� etním období

sledovaném minulém

a b c 1 2

    IV.  Výnosy z dlouhodobého finan � ního majetku - podíly ( � . 32 + 33) 31

    IV.  1.  Výnosy z podíl�  - ovládané nebo ovládající osoba 32

    IV.  2.  Ostatní výnosy z podíl� 33

 G.  Náklady vynalo�ené na prodané podíly 34

    V.  Výnosy z ostatního dlouhodobého finan � ního majetku ( � . 36 + 37) 35

    V.  1.  Výnosy z ostatního dlouhodobého finan� ního majetku 36

    V.  2.  Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finan� ního majetku 37

 H.  Náklady související s ostatním dlouhodobým finan � ním majetkem 38

    VI.  Výnosové úroky a podobné výnosy ( � . 41 + 42) 39 117 118
    VI. 1.  Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40

    VI. 2.  Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 117 118
 I.  Úpravy hodnot a rezervy ve finan � ní oblasti 42

 J.  Nákladové úroky a podobné náklady ( � . 45 + 46) 43

 J.     1.  Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44

 J.     2.  Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45

   VII.  Ostatní finan � ní výnosy 46 1 684 2 634
 K.  Ostatní finan � ní náklady 47 505 458
 *  Finan � ní výsledek hospoda �ení (� . 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47) 48 1 296 2 294
 **  Výsledek hospoda �ení p � ed zdan � ním ( � . 30 + 48) 49 6 905 -9 031
 L.  Da�  z p� íjm�  za b� �nou � innost ( � . 51 + 52) 50 -581 -1 165
 L.     1.  Da�  z p�íjm�  splatná 51 -152
 L.     2.  Da�  z p�íjm�  odlo�ená 52 -581 -1 013
 **  Výsledek hospoda �ení po zdan � ní (� . 49 - 50) 53 7 486 -7 866
 M.  P�evod podílu na výsledku hospoda�ení spole� ník� m 54

 ***  Výsledek hospoda�ení za ú� etní období (�. 53 - 54) 55 7 486 -7 866
 *  � istý obrat za ú� etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 156 856 144 784

 Okam�ik   Podpisový záznam statutárního orgánu   Právní forma ú� etní jednotky:   P�edm� t podnikání:
 sestavení   ú� etní jednotky:          akciová spole � nost polygrafická výroba
 ú� etní
 záv� rky:

   Ing. Mária Musilová   Osoba odpov� dná za ú� etnictví:   Osoba odpov� dná
   p�edseda p�edstavenstva   za ú� etní záv� rku:

30
.3

.2
02

2

  Ing. Petr Klete � ka                     Ing. Markéta Musilová   Ing. P etr Klete � ka   Andrea B � ízová
  � len p�edstavenstva                        � len p�edstavenstva   tel. +420 569 664 119   tel. +420 569 664 120



�

��

�
�
�
�
�
�
�
�

 
P� ÍLOHA Ú� ETNÍ ZÁV� RKY 

ZA ROK 2021 
 
 

podle § 18 zákona � íslo 563/1991 Sb. o ú� etnictví 

 

 

 
Tiskárny Havlí � k� v Brod a.s. 

 
se sídlem: Husova 1881, 580 01 Havlí� k� v Brod 

 
 

Identifika� ní � íslo: 465 04 796 
 

Spole� nost je zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vlo�ka 641 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Havlí� kov�  Brod� , dne 30. b�ezna 2022 

 

 
 



�

��

 
 

I. 
Obecné údaje 

 
 
1. Popis ú � etní jednotky 

 
Název ú� etní jednotky:  Tiskárny Havlí � k� v Brod a.s.  

 
Sídlo (místo podnikání): Havlí � k� v Brod, Husova 1881, PS �  580 01 

 
Identifika� ní � íslo:   465 04 796 

 
Právní forma:    akciová spole � nost 

 
Obchodní rejst�ík: spole � nost zapsána v obchodním rejst � íku vedeném 

KS v Hradci Králové, oddíl B, vlo�ka 641 
 

Datum zápisu:   1. kv� tna 1992 
 

Základní kapitál:   39 368 000,- K�  
 

Akcie:  35 ks kmenových akcií na jméno v listinné podob �   
ve jmenovité hodnot �  1 000 000,- K�  
4 368 ks kmenových akcií na jméno v listinné  
podob �  ve jmenovité hodnot �  1 000,- K�  

 
P�edm� t podnikání:  Výroba, obchod a slu�by neuvedené v p � ílohách  

1 a� 3 �ivnostenského zákona 
Obory � innosti:  
(a) Vydavatelské � innosti, polygrafická výroba, kniha�ské 

a kopírovací práce 
(b) Zprost�edkování obchodu a slu�eb 
(c) Velkoobchod a maloobchod 
(d) Poskytování software, poradenství v oblasti 

informa� ních technologií, zpracování dat, hostingové 
a související � innosti a webové portály 

(e) Pronájem a p� j� ování v� cí movitých 
(f) Mimoškolní výchova a vzd� lávání, po�ádání kurz� , 

školení, v� etn�  lektorské � innosti 
     Silni � ní motorová doprava – nákladní  
 
Rozvahový den:    31. prosince 2021 
 
Okam�ik sestavení záv � rky:    30. b�ezna 2022 
 
 
 
 



�

��

 
 
Údaje o fyzických a právnických osobách, které mají podstatný vliv nebo 
rozhodující vliv na ú� etní jednotce: 

Ing. Mária Musilová – 89,35 % 
       
     Zm� ny provedené v obchodním rejst�íku: 

V ú� etním období roku 2021 byl vypušt � n p � edm� t podnikání „Obráb �� ství“. 
 
 Popis organiza� ní struktury spole� nosti:  

Statutárním orgánem akciové spole � nosti je t � í� lenné p �edstavenstvo.  
 
 P�edstavenstvo akciové spole� nosti k rozvahovému dni: 
  Ing. Mária Musilová – p�edseda p�edstavenstva 

 Ing. Ludmila Do � kalová – � len p�edstavenstva 
 Ing. Markéta Musilová – � len p�edstavenstva 

 
Dozor� í rada spole� nosti k rozvahovému dni: 
  Ing. Petr Klete � ka – p�edseda dozor� í rady 
  Lukáš Musil – � len dozor� í rady 

 
2. Obchodní firma a sídlo ú � etních jednotek, v nich� má ú � etní jednotka podstatný 

vliv nebo rozhodující vliv 
 

 Spole� nost nemá podstatný nebo rozhodující vliv v �ádné ú � etní jednotce. 

 
3. Pr� m� rný po � et zam� stnanc �  
 

(1) Pr� m� rný p�epo� tený po� et zam� stnanc�  spole� nosti v roce 2021 � inil 98, z toho 
�ídících pracovník�  12. 

 
Struktura osobních náklad� : 
 

údaje v tis. K�  2021 2020 
Celkem z toho �ídící 

pracovníci 
celkem z toho �ídící 

pracovníci 
Osobní náklady 57 049 13 315 51 595       13 324 
Mzdové náklady 37 483   6 724 32 863   6 199 
Odm� ny � len� m 
orgán�  spole� nosti   4 282   3 172   4 846   3 826 

Náklady na sociální 
zabezpe� ení 13 659   2 984 12 100   2 877 

Sociální náklady   1 625      435   1 786      422 
 

(2) V roce 2021 byly vyplaceny: 
�  odm� ny � len� m p�edstavenstva a dozor� í rady v celkové výši 4 282 284 K� , 
Spole� nost nemá penzijní závazky v�� i bývalým � len� m p�edstavenstva a � len� m 
dozor� í rady spole� nosti. 

 
 
 



�

��

4. Pln � ní � len � m statutárních, � ídících a dozor � ích orgán �  
 

� lenovi p�edstavenstva Ing. Ludmile Do� kalové byl v souladu se smlouvou o výkonu 
funkce v roce 2021 vedle odm� ny � lena p�edstavenstva poskytován 

·  p�ísp� vek na penzijní p�ipojišt� ní ve výši 3 % z úhrnu vym�� ovacích základ�  pro 
pojistné na sociální zabezpe� ení, 

 
P�edsedovi dozor� í rady Ing. Petrovi Klete� kovi byl v souladu s mana�erskou smlouvou 
v roce 2021 vedle mzdy poskytován 

·  p�ísp� vek na penzijní p�ipojišt� ní ve výši 3 % z úhrnu vym�� ovacích základ�  pro 
pojistné na sociální zabezpe� ení. 

 
Vyjma shora uvedených pln� ní nebyla v roce 2021 poskytnuta �ádná jiná pen � �itá � i 
nepen� �itá pln � ní ve prosp� ch � len�  orgán�  spole� nosti, � len�  dozor� í rady a �ídících 
pracovník� . 

 
 

II. 
Informace o pou�itých ú � etních metodách, 

obecných ú � etních zásadách a zp � sobech oce � ování 
 
1. Základní východiska pro sestavení ú � etní záv � rky  

 
P�ilo�ená individuální ú � etní záv� rka byla sestavena na základ�  ú� etnictví, �ádn�  
vedeného podle zákona � íslo 563/1991 Sb., o ú� etnictví, v platném zn� ní, vyhláškou 
� íslo 500/2002Sb., kterou se provád� jí n� která ustanovení zákona � íslo 563/1991 Sb., 
o ú� etnictví, pro ú� etní jednotky, které jsou podnikateli ú� tujícími v soustav�  
podvojného ú� etnictví, v platném zn� ní a � eskými ú� etními standardy pro podnikatele 
v platném zn� ní, se zám� rem poskytnout co nejv� rn� jší obraz majetkové a finan� ní 
situace a výsledku hospoda�ení spole� nosti za dané ú� etní období. 

 
P�i vykazování jednotlivých polo�ek ú � etní záv� rky byla dodr�ena zásada úplnosti 
s p�edpokladem dalšího pokra� ování podnikatelské � innosti podniku. 

 
Ú� etnictví respektuje obecné ú� etní zásady, p�edevším zásadu oce� ování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu ú� tování ve v� cné a � asové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a p�edpoklad o schopnosti ú� etní jednotky pokra� ovat ve 
svých aktivitách.  

 
Podle zásady opatrnosti byla v ro� ní záv� rce vykázána rizika, o� ekávané náklady i 
hrozící ztráty, které byly známy k datu jejího sestavení. 

 
Ú� etní postupy, ú� etní osnova i oce� ovací metody byly i pro tento rok zachovány a 
z tohoto d� vodu výsledek hospoda�ení zobrazený v ú� etní záv� rce je srovnatelný 
s výsledkem hospoda�ení p�edchozího roku. 

 
Ú� etní záv� rka k 31. prosinci 2021 byla zpracována za p�edpokladu, �e spole � nost 
bude nadále p� sobit jako podnik s neomezenou dobou trvání. P�ilo�ená ú � etní záv� rka 
tudí� neobsahuje �ádné úpravy, které by mohly z tét o nejistoty vyplývat. 



�

��

2. Ú� etní metody 
  

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí pozemky, stavby a hmotný majetek, jeho� 
doba pou�itelnosti je delší ne� jeden rok a jeho� o cen� ní je vyšší ne� 40 tis. K �  
v jednotlivém p�ípad� . Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí zejména 
nehmotné výsledky vývoje, ocenitelná práva a software, jejich� doba pou�itelnosti je 
delší ne� jeden rok a jejich� ocen � ní je vyšší ne� 60 tis. K �  v jednotlivém p�ípad� . 

 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oce� ován po�izovací cenou, která 
obsahuje cenu po�ízení a náklady s po�ízením související. Hmotný majetek vytvo�ený 
vlastní � inností vlastními náklady. Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezúplatn�  se 
oce� uje reproduk� ní po�izovací cenou a ú� tuje se ve prosp� ch ostatních kapitálových 
fond� /oprávek. Ocen� ní dlouhodobého majetku se sni�uje o dotace ze stát ního 
rozpo� tu. Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého majetku zvyšují jeho 
po�izovací cenu, opravy a údr�ba se ú � tují do náklad� . Odpisy jsou vypo� teny na 
základ�  po�izovací ceny a p�edpokládané doby �ivostnosti p �íslušného majetku.  
 
a) Zásoby s výjimkou zásob vytvo�ených vlastní � inností jsou oce� ovány po�izovacími 

cenami. Po�izovací cena zásob nakoupených je ú� tována ve výši skute� n�  
fakturované ceny zásob a náklad�  souvisejících s jejich po�ízením. Zásoby 
vytvo�ené ve vlastní re�ii jsou oce � ovány vlastními náklady. Opravná polo�ka 
k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám � i jinak do� asn�  znehodnoceným 
zásobám je tvo�ena na základy analýzy obrátkovosti zásob a na základ�  
individuálního posouzení zásob v rámci inventarizací. 
 

b) Cenné papíry a majetkové ú� asti jsou ocen� ny cenou po�ízení. 
 

c) Pohledávky se oce� ují p�i svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené 
pohledávky se oce� ují po�izovací cenou. Ocen� ní pochybných pohledávek se 
sni�uje pomocí opravných polo�ek na vrub náklad �  na jejich realiza� ní hodnotu, a 
to na základ�  individuálního posouzení jednotlivých dlu�ník �  a v� kové struktury 
pohledávek. Dohadné ú� ty aktivní se oce� ují na základ�  odborných odhad�  a 
propo� t� . Pohledávky i dohadné ú� ty aktivní se rozd� lují na krátkodobé (doba 
splatnosti do 12 m� síc�  v� etn� ) a dlouhodobé (splatnost nad 12 m� síc� ) s tím, �e 
krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového dne.  
 

d) Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 
Dlouhodobé i krátkodobé úv� ry se vykazují ve jmenovité hodnot� . Za krátkodobý 
úv� r se pova�uje i � ást dlouhodobých úv� r� , která je splatná do jednoho roku od 
rozvahového dne. Dohadné ú� ty pasivní jsou oce� ovány na základ�  odborných 
odhad�  a propo� t� . 
 

e) Krátkodobý finan� ní majetek tvo�í ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních 
ú� tech. Pen� �ní prost �edky a ceniny jsou oce� ovány jmenovitými hodnotami.  
 

3. Vlastní kapitál 
 

Základní kapitál spole� nosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejst�íku. 
P�ípadné zvýšení nebo sní�ení základního kapitálu na základ�  rozhodnutí valné 
hromady, které nebylo ke dni ú� etní záv� rky zaregistrováno, se vykazuje jako zm� ny 
základního kapitálu. Vklady p�esahující základní kapitál se vykazují jako á�io.  

 



�

��

4. Ú� tování výnos �  a náklad �  
 
Výnosy a náklady se ú� tují � asov�  rozlišené, tj. do období, s ním� v � cn�  a � asov�  
souvisejí. Bezvýznamné a opakující se polo�ky mohou  být ú� továny do b� �ného 
období.  Výnosy jsou zaú� továny v hodnot�  p�ijatého pln� ní nebo pln� ní, které bude 
p�ijato, a p�edstavují pohledávky za zbo�í a slu�by poskytnuté v  pr� b� hu b� �né 
� innosti, po ode� tení slev, dan�  z p�idané hodnoty a dalších daní souvisejících 
s prodeji. 

 
5. Da�  z p� íjm�  

 
Náklad na da�  z p�íjm�  se po� ítá pomocí platné da� ové sazby z ú� etního zisku 
zvýšeného nebo sní�eného o trvale nebo do � asn�  da� ov�  neuznatelné náklady a 
nezda� ované výnosy (nap�. tvorba a zú� tování ostatních rezerv a opravných polo�ek, 
náklady na reprezentaci, rozdíl mezi ú� etními a da� ovými odpisy atd.), dále se 
zohled� ují polo�ky sni�ující základ dan �  (dary), od� itatelné polo�ky (da � ová ztráta, 
náklady na realizaci projekt�  výzkumu a vývoje) a slevy na dani z p�íjm� .   
 
Odlo�ená da � ová povinnost odrá�í da � ový dopad p�echodných rozdíl�  mezi 
z� statkovými hodnotami aktiv a pasiv z hlediska ú� etnictví a stanovení základu dan�  
z p�íjmu s p�ihlédnutím k období realizace. 

 
6. Dotace 

 
Dotace je zaú� tována v okam�iku nezpochybnitelného nároku na p �ijetí. Dotace p�ijatá 
na úhradu náklad�  se ú� tuje do provozních výnos� . Dotace p�ijatá na po�ízení 
dlouhodobého majetku v� etn�  technického zhodnocení a na úhradu úrok�  zahrnutých 
do po�izovací ceny majetku sni�uje po �izovací cenu nebo vlastní náklady po�ízení.   

 
7. Zp� sob stanovení reproduk � ní po � izovací ceny 

 
V pr� b� hu rok 2021 nebyl po�ízen majetek oce� ovaný reproduk� ní po�izovací cenou. 

 
8. Druhy vedlejších po � izovacích náklad �  zahrnutých do cen zásob 
 

 
Do náklad�  po�ízení nakupovaných zásob je zahrnuta doprava a nevratné obaly. Do 
ceny stanovené na úrovni vlastních náklad�  se zahrnuje p�ímý materiál, p�ímé osobní 
náklady a externí kooperace. 

 
9. Podstatné zm � ny zp � sobu oce � ování, ú � tování… 

 
Podstatné zm� ny zp� sobu oce� ování, postup�  odpisování, postup�  ú� tování, 
uspo�ádání polo�ek ú � etní záv� rky a obsahového vymezení t� chto polo�ek oproti 
p�edcházejícímu ú� etnímu období nebyly provedeny. 
 

10.  Zp� sob stanovení opravných polo�ek majetku. 
 
Opravné polo�ky k dlouhodobému majetku se nevyskytu jí. 
 
 



�

��

11.  Zp� sob sestavení odpisových plán �  pro majetek. 
 

(1) Zp� sob odpisování drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM). DDHM 
je po� ínaje rokem 2002 odepisován ve výši 50% v roce po�ízení a 50% v roce 
následujícím po roce po�ízení. Ú� etní a da� ový odpis je shodný. 

 
(2) Zp� sob odpisování dlouhodobého nehmotného majetku (DNM). DNM po�ízený do 

31. 12. 2000 je odepisován podle pravidel platných do 31. 12. 2000, tj. podle 
za�azení do odpisových skupin. DNM po�ízený od 1. 1. 2001 do 31. 12. 2003 je 
odpisován rovnom� rn�  po dobu � ty� let s tím, �e ú � etní odpis = da� ový odpis. 
DNM po�ízený po 1. 1. 2004 je odepisován dle § 32a, odst. (4) zákona � íslo 
586/1992 Sb., o daních z p�íjm� , v platném zn� ní, rovnom� rn�  po dobu 48 
m� síc� , a to od m� síce následujícího po m� síci za�azení majetku do pou�ívání. 
DNM po�ízený po 1. 1. 2005 je odepisován rovnom� rn�  po dobu 36 m� síc� , a to 
od m� síce následujícího po m� síci za�azení majetku do pou�ívání. 

 
(3) Zp� sob odpisování dlouhodobého hmotného majetku (DHM). Ú� etní odpis 

dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 1992 ji� od episovaného je stanoven ve 
výši shodné s dosavadním odpisováním (dle zákona � íslo 586/1992 Sb.). 

 
(4) U DHM za�azeného do pou�ívání v roce 1993 je stanovena lh � ta odpisování 

jednotlivého majetku shodn�  s lh� tami pro da� ové odpisy stanovené dle § 30 a 
p�ílohy zákona � íslo 586/1992 Sb. DHM za�azení v letech 1993 a� 1998 je 
odepisován po� ínaje m� sícem uvedení – za�azení do provozu. DHM za�azený do 
pou�ívání v roce 1999 a následujících letech je odp isován po� ínaje m� sícem 
následujícím po m� síci uvedení – za�azení do provozu. Po� ínaje ú� etním 
obdobím roku 2009 je majetek odpisován individuáln�  podle p�edpokládaného 
pr� b� hu pou�ívání majetku. Pr � b� h pou�ívání majetku se vyjad �uje ve vazb�  na 
� as. Zbytková hodnota majetku se v odpisovém plánu nezohled� uje. 

 
(5) Da� ové odpisy jsou u DHM odpisovaného k 31. 12. 1992 stanoveny dle § 31 

zákona � íslo 586/1992 Sb., stanovené na základ�  zat�íd� ní DHM do odpisových 
skupin dle p�ílohy tohoto zákona. Odpisování je rovnom� rné dle sazby „v dalších 
letech odpisování“. 

 
(6) DHM za�azený do pou�ívání v roce 1993 a od roku 2014 je da � ov�  odepisován 

dle § 31 zákona � íslo 586/1992 Sb. (rovnom� rné odpisování). 
 

(7) DHM za�azený do pou�ívání v letech 1994 a� 2013 je da � ov�  odepisován podle § 
32 zákona � íslo 586/1992 Sb. (zrychlené odpisování). 

 
12.  Zp� sob p � epo� tu údaj �  v cizích m � nách na � eskou m � nu. 
 

(1) Pro p�epo� et majetku a závazk�  evidovaných v cizí m� n�  na � eskou m� nu 
pou�ívá ú � etní jednotka v pr� b� hu ú� etního období pevného m� sí� ního kurzu a to 
v�dy kurzu devizového trhu vyhlášeného � NB k prvnímu pracovnímu dni daného 
kalendá�ního m� síce. 
 

(2) K rozvahovému dni jsou majetek a závazky p�epo� teny na � eskou m� nu kurzem 
devizového trhu vyhlášeným � NB k tomuto datu. O kurzových rozdílech je 
v souladu s platnou legislativou ú� továno výsledkov� . 

 



�

	�

13.  Zp� sob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazk � , které se v souladu se  
zákonem oce � ují reálnou hodnotou 

 
 Spole� nost nevlastní �ádný majetek, který se oce � uje reálnou hodnotou. 
 

14. Pou�ití odhad �  
 

Sestavení ú� etní záv� rky vy�aduje, aby vedení spole � nosti pou�ívalo odhady a 
p�edpoklady, je� mají vliv na vykazované hodnoty maje tku a závazk�  k datu ú� etní 
záv� rky a na vykazovanou výši výnos�  a náklad�  za sledované období. Vedení 
spole� nosti stanovilo tyto odhady a p�edpoklady na základ�  všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicmén� , jak vyplývá z podstaty odhadu, skute� né hodnoty v 
budoucnu se mohou od t� chto odhad�  odlišovat. 
 

15. Následné události 
 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú� etní 
záv� rky, je zachycen v ú� etních výkazech v p�ípad� , �e tyto události poskytly 
dopl� ující informace o skute� nostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
 
V p�ípad� , �e mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú � etní záv� rky došlo 
k významným událostem zohled� ujícím skute� nosti, které nastaly po rozvahovém dni, 
jsou d� sledky t� chto událostí popsány v p�íloze ú� etní záv� rky, ale nejsou zaú� továny 
v ú� etních výkazech.  
  

16. Systém zpracování ú � etnictví 
 

Ú� etní jednotka vede své agendy prost�ednictvím IS ABRA Gen®, Solitér a Triangl. 

 
 

III. 
Dopl � ující informace k rozvaze a výkazu zisk �  a ztrát 

 
(1) Hmotný a nehmotný majetek 
 

a) Dlouhodobý hmotný majetek – ú� ty 021, 022, 081 a 082 (v tis. K� ): 
 

skupina majetku (t�ída) po�izovací cena oprávky 
 Stavby   77 437             45 265 
 Stroje, p�ístroje, za�ízení 247 592           229 861 
 Dopravní prost�edky     5 719     3 812   
 Drobný dlouhodobý hmotný…     6 412     6 265 

 
b) Dlouhodobý nehmotný majetek – ú� ty 013, 073 (v tis. K� ): 

 

skupina majetku (t�ída) po�izovací cena oprávky 
 013 10 – Software   3 528               3 122 
 013 20 – Software drobný     257       250 
 013 40 – Ocenitelná práva       15         15 

 



�


�

 
c) Spole� nost dosud nepo�izovala majetek formou finan� ního pronájmu. 

 
d) Spole� nost v roce 2021 nem� la �ádné podstatné p �ír� stky a úbytky majetku: 

 
Stav dlouhodobého majetku k po � átku a ke konci ú � etního období: 

 
skupina 
majetku 

 

po�izovací 
cena k 

1. 1. 2021 

p�ír� stky prodej, 
likvidace 

po�izovací 
cena k 

31. 12. 2021 

oprávky 
celkem 

z� statková  
cena k 

31. 12. 2021 
budovy… 77 437 - - 77 437 45 265 32 172 

 
skupina 
majetku 

 

po�izovací 
cena k  

1. 1. 2021 

p�ír� stky prodej, 
likvidace 

po�izovací 
cena k 

31. 12. 2021 

oprávky 
celkem 

z� statková  
cena k 

31. 12. 2021 
stroje, 
p�ístroje, 
za�ízení 

 
  247 896 

 
  100 

 
 404 

 

 
 247 592  

 
 229 861 

 
 17 731 

dopravní 
prost�edky 

     6 241 -  523       5 718     3 812    1 906 

drobný      6 324    233  144      6 413     6 265        148 
CELKEM  260 461    333   1 071  259 723 239 938   19 785 

 
e) Veškerý majetek spole� nosti je uveden v rozvaze. 

 
f) Majetek ocen� ný v ú� etnictví nemá výrazn�  vyšší tr�ní hodnotu. 

 
g) Majetek akciové spole� nosti není k datu sestavení ú� etní záv� rky zatí�en �ádným 

zástavním právem.  
 

h) Spole� nost pronajímá na základ�  uzav�ených nájemních smluv � ty�i slu�ební byty a 
jeden nebytový prostor v dom�  � .p. Husova 2031, Havlí� k� v Brod a jeden slu�ební 
byt v dom�  � .p. Reynkova 3251, Havlí� k� v Brod. 
 

i) Spole� nost nevlastní �ádný dlouhodobý finan � ní majetek. 
 
 

(2) Pohledávky 
 

a) Souhrnná výše pohledávek z obchodních vztah�  � iní ke dni 31. 12. 2021 � ástku 
v brutto hodnot�  28 448 tis. K�  (v roce 2020 � ástka 35 139 tis. K� ).   
 

b) Pohledávky po lh� t�  splatnosti: 
 

Ukazatel 2021 2020 
v tis. K�  v % v tis. K�  v % 

Pohledávky po lh� t�  splatnosti celkem  8 656 100,00 18 397 100,00 
  - z toho nad 180 dn�  po lh� t�   4 632   53,51 16 113   87,58 

 

 



�

���

c) K rozvahovému dni má spole� nost v dr�ení sm � nky k zajišt� ní pohledávek 
z obchodního styku v nominální hodnot�  385 738 K� . Jiné pohledávky podle 
zástavního práva nebo jišt� né jiným zp� sobem se ve spole� nosti nevyskytují.   

 
d) Spole� nost nemá pohledávky s dobou splatnosti delší ne� p � t let. 

 
e) Spole� nost nemá pohledávky ur� ené k obchodování. 

 
f) Odepsané pohledávky evidované v ú� etní podrozvahové evidenci jsou celkem ve 

výši 50 221 tis. K� . Z této � ástky 84,32 % tvo�í odepsané pohledávky z titulu 
vyú� tovaných smluvních sankcí v�� i spole� nosti CALIPSUM s.r.o. 

 
 
(3) Vlastní kapitál 

 
a) V pr� b� hu roku 2021 k �ádným zm � nám na ú� tu 411 – Základní kapitál nedošlo. 

Valná hromada dne 30. 6. 2021 rozhodla, �e akciová spole� nost vyplatí dividendu 
ve výši 200,00 K�  na jednu akcii. Dividenda v celkové výši 7 614 600,00 K�  byla 
vyplacena ze zisku vytvo�eného v p�edchozích letech. 
 

b) Úhrada ztráty vytvo�ené v roce 2020 (údaje v K� ): 
 

Polo�ka 2020 2019 

Zisk / ztráta    - 7 866 491,93    1 524 990,01 

P�íd� l do rezervního fondu - - 

Dividendy     1 524 990,01 

Tantiémy - - 

Nerozd� lený zisk  - 7 866 491,93 - 
 

 
c) P�edstavenstvo spole� nosti p�edlo�í �ádné valné hromad�  ke schválení návrh na 

rozd� lení zisku vytvo�eného v roce 2021 ve výši 7 485 749,12 K�  takto: zisk po 
zdan� ní za ú� etní období roku 2021 p�evést do nerozd� leného zisku.  
 

d) Základní kapitál zapsaný v obchodním rejst�íku � iní 39 368 tis. K� . Základní kapitál 
je rozd� len na 35 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnot�  1 000 000,- K�  a 4 368 ks 
akcií na jméno ve jmenovité hodnot�  1 000 K� . 

 
e) Spole� nost v roce 2021 nenakoupila �ádné vlastní akcie.  

 
f) Hodnota vlastního kapitálu spole� nosti k rozvahovému dni � iní 115 813 tis. K� . 
 
 
 
 
 
 
 



�

���

 
(4) Závazky 
 

a) Ke dni zpracování ú� etní záv� rky spole� nost nemá závazky po lh� t�  splatnosti 
z ú� etního období 2021 a z p�edchozích ú� etních období. 
 

b) Spole� nost nemá závazky v�� i podnik� m ve skupin� . 
 

c) Spole� nost nemá závazky s dobou splatnosti delší ne� p � t let. 
 

d) Spole� nost nemá závazky kryté podle zástavního práva. 
 

e) Spole� nost nemá  
·  splatné závazky pojistného na sociální zabezpe� ení a p�ísp� vku na státní 

politiku zam� stnanosti,  
·  splatné závazky ve�ejného zdravotního pojišt� ní, 
·  evidované da� ové nedoplatky u místn�  p�íslušného finan� ního orgánu. 
 

f) Spole� nost nemá penzijní závazky v�� i bývalým nebo sou� asným zam� stnanc� m 
akciové spole� nosti. Spole� nost poskytuje zam� stnanc� m v trvalém pracovním 
pom� ru p�ísp� vky na penzijní p�ipojišt� ní v souladu s vnit�ním p�edpisem nebo 
pracovní smlouvou. 
 

g) Podle dohody o poskytnutí p�ísp� vku z cíleného programu Antivirus schváleného 
vládou � R za ú� elem � áste� né úhrady náklad�  na náhrady mezd v souvislosti 
s rozší�ením nemoci COVID-19 byly v roce 2021 poskytnuty p�ísp� vky v celkové 
výši 750 540 K� . 

 
h) Jiné dotace na úhradu investi� ních nebo provozních náklad�  nebyly v ú� etním 

období roku 2021 spole� nosti poskytnuty. 
 

i) Spole� nost nemá �ádné závazky neuvedené v rozvaze.  
 

j) Spole� nost ke dni 31. 12. 2021 vykazuje závazky z obchodního styku v � ástce 
1.218 tis. K�  (1.123 tis. K�  ke dni 31. 12. 2020). 
 

k) D� vodem výrazného meziro� ního zvýšení závazk�  je rozhodnutí p�edstavenstva 
spole� nosti o výplat�  schválené dividendy za rok 2020 a� v pr � b� hu roku 2022.  

 
 

(5) Rezervy a opravné polo�ky 
 

(1) Tvorba rezerv a opravných polo�ek, které jsou v ýdajem (nákladem) vynalo�eným 
na dosa�ení, zajišt � ní a udr�ení p �íjm� . Zákonné rezervy a opravné polo�ky jsou 
tvo�eny v souladu se zákonem � íslo 593/1992 Sb., o rezervách pro zjišt� ní 
základu dan�  z p�íjmu, v platném zn� ní. 
 
 
 
 



�

���

 
(a) Opravné polo�ky k pohledávkám za dlu�níky v konkurz ním a 

vyrovnávacím � ízení.  (§ 8 zákona o rezervách).  Opravné polo�ky jsou 
vytvá�eny p�i spln� ní podmínky p�ihlášení t� chto pohledávek ve stanovené 
lh� t�  ke konkursnímu �ízení u soudu. Opravné polo�ky se vytvá �í ve výši 100 
% hodnoty pohledávky. Opravné polo�ky se zruší v ná vaznosti na výsledky 
konkurzního a vyrovnávacího �ízení nebo v p�ípad� , kdy pohledávka byla 
ú� inn�  pop�ena. 
 

(b) Opravné polo�ky k neproml � eným pohledávkám splatným po 31. 12. 
1994 (§ 8a a� § 8c zákona o rezervách). Opravné polo�ky na tyto pohledávky 
jsou vytvá�eny ve výši stanovené zákonem. Opravná polo�ka se z ruší, pokud 
pomine d� vod pro její existenci (zaplacení pohledávky, proml� ení apod.). 

 
(2) Tvorba ostatních rezerv a opravných polo�ek. Os tatní rezervy a opravné polo�ky 

(ú� etní rezervy a opravné polo�ky) jsou tvo �eny nad rámec zákona � íslo 593/1992 
Sb.  
 
(a) Opravné polo�ky na pochybné (nedobytné) pohledávky  za odb� rateli a� 

do výše 100 % nominální hodnoty pohledávky. Za pochybné (nedobytné) 
pohledávky jsou pova�ovány pro ú � ely tvorby t� chto opravných polo�ek 
pohledávky, kterou jsou neuhrazeny více ne� 18 m � síc�  po lh� t�  splatnosti. 
Opravná polo�ka se zruší, pokud pomine d � vod pro její existenci (úhrada 
pohledávky, tvorba opravné polo�ky podle zákona o r ezervách, odpis 
pohledávky apod.) 
 

(3) P�ehled tvorby a � erpání rezerv a opravných polo�ek – da � ov�  ú� inné: 
 

 

druh rezervy nebo opravné polo�ky 
ke dni  
31. 12. 
2020 

 
tvorba 

 
 zrušení 

ke dni 
31. 12. 
2021 

 Opravné polo�ky na pohledávky  
 za dlu�níky v konkurzním �ízení 

   2 887 0       0     2 887 

 Opravné polo�ky na pohledávky  
 splatné po 31. 12. 1994  11 449 48 9 948     1 549 

 DA	 OV�  Ú� INNÉ OP CELKEM   14 336 48 9 948 4 436 
 

 
(4) P�ehled tvorby a � erpání rezerv a opravných polo�ek – ú � etní: 

 

druh opravné polo�ky nebo rezervy 
ke dni  
31. 12. 
2020 

tvorba zrušení 
ke dni 
31. 12. 
2021 

 Opravné polo�ky k pohledávkám  1 551 0 1 503       48 

 Ú� ETNÍ OP CELKEM  1 551 0 1 503       48 

  
 
 
 



�

���

 
(6) Odlo�ená da �  
 

Spole� nost v souladu s � eským ú� etním standardem pro ú� etní jednotky, které 
ú� tují podle vyhlášky � íslo 500/2002 Sb., � íslo standardu 3, ú� tovala o odlo�ené 
da� ové pohledávce a odlo�eném da � ovém závazku. 

�
Rozpis odlo�eného da � ového závazku a odlo�ené da � ové pohledávky z titulu: 
a) rozdílu mezi ú� etní a da� ovou z� statkovou hodnotou odpisovaného majetku 

·  odlo�ený da � ový závazek z roku 2021              2 167 553 K�  
b) rozdílu mezi výší da� ových a ú� etních opravných polo�ek k pohledávkám 

·  odlo�ená da � ová pohledávka z roku 2021                    9 062 K�  
 
Z� statek odlo�eného da � ového závazku k 31. 12. 2021:           2 158 491 K�  

 
 
(7) Informace o transakcích se sp � ízn� nou osobou 

 

K �ádným transakcím se sp �ízn� nou osobou ve sledovaném období nedošlo, s 
výjimkou výplaty dividendy a odm� n vyplacených podle uzav�ené smlouvy o výkonu 
funkce. 

 
 
(8) Výnosy z b � �né � innosti 

 
(1) Tr�by z b � �né � innosti jsou tvo�eny z 98 % tiskem a kniha�ským zpracováním 

neperiodických publikací, zbývající � ást tvo�í tisk vícebarevných prospekt� , 
katalog� , reklamních tiskovin a obal� , výnosy z pronájmu slu�ebních byt �  a 
nákladní dopravy. 
 

(2) Struktura výnos�  z b� �né � innosti (údaje v tis. K� ): 
 

 Ukazatel 2021 2020 

  Výnosy celkem  156 856 144 784 

 1.1.  Aktivace            0           0 

 1.2.  Tr�by z prodeje slu�eb  149 012 131 443 

 1.2.1.  Tuzemsko  133 270 116 501 

 1.2.2.  Zahrani� í    15 742   14 942 

 1.3.  Tr�by z prodeje materiálu      3 180     2 3 25 

 1.4  Tr�by z prodeje dlouhodobého majetku          184     6 060 

 1.5  Ostatní provozní výnosy      2 679      2 204 

 1.6  Finan� ní výnosy      1 801     2 752 



�

���

 
      
(9) Údaje o p � em� nách spole � nosti, vydaných akciích a cenných papírech 

 
V roce 2021 nedošlo k �ádné p �em� n�  spole� nosti, spole� nost nevydala �ádné 
akcie ani vym� nitelné dluhopisy nebo podobné cenné papíry. 

 
 

(10) Informace o významných skute � nostech, které nastaly po rozvahovém dni 
 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú� etní 
záv� rky, je zachycen v ú� etních výkazech v p�ípad� , �e tyto události poskytly 
informace o skute� nostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
 
V p�ípad� , �e mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú � etní záv� rky došlo 
k významným událostem zohled� ujícím skute� nosti, které nastaly po rozvahovém 
dni, jsou d� sledky t� chto událostí popsány v p�íloze ú� etní záv� rky, ale nejsou 
zaú� továny v ú� etních výkazech. 

�
Dne 24. 2. 2022 došlo k zahájení invaze ruských ozbrojených sil na Ukrajinu. 
V souvislosti s touto invazí jsou p�ijímána ze strany stát�  EU, USA a dalších stát�  
sank� ní opat�ení v�� i Rusku. Jak ozbrojený konflikt, tak sank� ní opat�ení budou mít 
v r� zné mí�e dopad do r� zných obor�  podnikání, a to zejména ve vztahu 
k p�ípadným investicím nebo obchodním vztah� m s dot� enými zem� mi. Vedení 
ú� etních jednotek se tak musí zabývat dopady vzniklé situace na jejich fungování, 
pota�mo na jejich p �ípadné zobrazení v aktuálních ú� etních záv� rkách. �
�
Vedení spole� nosti se zabývalo touto neo� ekávanou událost a jejím p�ípadným 
dopadem na sestavovanou ú� etní záv� rku a dosp� lo k záv� ru, �e sou � asná situace 
bude chápána jako neupravující událost, která nemá vliv na ocen� ní majetku a 
závazk�  vykazovaných v této ú� etní záv� rce. �
�
Dne 28. 2. 2022 vydala � eská národní banka p�edb� �né opat �ení, kterým Sberbank 
CZ zamezila nakládání s aktivy a pasivy. Spole� nost m� la k tomuto dni na spo�ících 
ú� tech  u Sberbank CZ  ulo�eny  finan � ní  prost�edky  v celkové výši  10,546 mil. K� . 
I p�es toto opat�ení a mo�né finan � ní ztráty, které ovšem nelze v sou� asné dob�  
zodpov� dn�  kvantifikovat, by tato skute� nost neohrozila finan� ní stabilitu firmy a její 
normální fungování. �
 
K �ádným dalším významným skute � nostem mezi rozvahovým dnem a okam�ikem 
sestavení ú� etní záv� rky nedošlo. 

 
 

(11) P� edpoklad nep � etr�itého trvání spole � nosti 
 
 

Pandemie nemoci COVID-19 výrazn�  poznamenala hospodá�ské výsledky prvního 
pololetí 2021. Ve druhé polovin�  roku se situace stabilizovala. Spole� nost meziro� n�  
zvýšila tr�by o 14 % a vytvo �ila zisk. 
 
 



�

���

 
 

Vedení spole� nosti zvá�ilo potenciální dopady situace vzniklé v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na Ukrajin�  na své aktivity a podnikání a dosp� lo k záv� ru, 
�e nemají  významný  vliv  na  p �edpoklad  nep�etr�itého  trvání podniku.  Vzhledem 
k tomu byla ú� etní záv� rka k 31. 12. 2021 zpracována za p�edpokladu, �e 
spole� nost bude nadále schopna pokra� ovat ve své � innosti.��
 
Ú� etní záv� rka k 31. prosinci 2021 byla zpracována za p�edpokladu, �e spole � nost 
bude nadále p� sobit jako podnik s neomezenou dobou trvání. P�ilo�ená ú � etní 
záv� rka tudí� neobsahuje �ádné úpravy, které by mohly z  této nejistoty vyplývat. 
 

 
P� íloha:   Organiza� ní schéma spole� nosti platné k 31. 12. 2021 
 
�
V Havlí� kov�  Brod� , dne 30. b�ezna 2022 
Vypracoval: Ing. Klete� ka 
�
�
 
 
 
 
    Ing. Mária Musilová       Ing. Petr Klete � ka 
 p�edseda p�edstavenstva      � len p�edstavenstva 

 
 
 
 
 
 

Ing. Markéta Musilová 
� len p�edstavenstva 

 



��������	
�������	�����	��	��
����������	
�����
������
�
���
���
����

��������	����������

��������� ���! �!"!#$%	#���

����������
����������

���� ����	
��!�������

!��&'� %	
�(�!)��	*�

�+��,��
��-.����

!,/0���.1�+��,��	
��-.����

��2
 *23(
4��3

�����-�/�+	
��-.����

��2
 !'!5*� ��%�#���	
!6���7

!6���!�8	
��#!)!� �

3 *
8# � 
'�� %	
�3'��

�9���*2�

!�2
!� %	
!��&'� %

"8�!�!�8 %

�3! !:*23(	
4��3	



������������	
�	������������������
��������	
����		 �������������� �!��"�#$��%�%
������
������	������	 &'()&*+'
�����	������	���������		 �,�#���-..-/�(.)�)-������ �!��"�#$

0)0- 0)0)
1��%�2 1��%�2 

�% �1���34�56��78�3�#�194$�!���4������4�1!����:� �1�,�; 41��8#�#<$#<� 0'�-&* -.�(+-

�=�>�?	��@A		���
?%� B 41���:�����4<#�:1��1��:�<56�C� ���#�1��394$�:$��5��D '�+)( E+�)F0
�%-% B3�����#��434�56���#34��74 .�F'+ -'�-).
������ ������	���� ��	����!"	�������!��	�	����!� ��	����#��	�	�����$%	�����% �&	'&( �)	*+)
����,� -.��	���!%	����!� ��	����#��	�	��/��! 0��	'*' (	�&1
����(� -���	2/�����3	/	�������	���� ��	����! 0�)' 04	*4*
����'� 5 ����	/	��!�����	�	�����6	��	/���% * *
����1� 5�����!��$	�������!$	�	! ����!$	�����	�	! ����%	��������/�!�� ��	����6 0��+ 0��)
����4� 78�����$	����!�	�	�������	�����.#��	������� 1)� �	*�(
�%G @��1H�34�%�1#��:�3�#�#:��� ��%�394$�:$��5��D/�:D5��D��3��7%���3�1��,I -(�0*& *�)*'

�%0% ?D5����1��,��434�56��78���#64��3��7#���8#���3�1��, E&�'*& -0�'&.
��,��� -.��	���!%	�������!��	/	���!�/��	�������� �	,,1 �*	'1,
��,�,� -.��	��������� ��	/�!�/�6	/	���!�/��	�������� �14 �	�+,
��,�(� -.��	���!%	/���� 04	*11 �	*,'
��,�'� -.��	���!%	���������$��	
���������	�����%	�������������	��	���.#����	�����8���6 * *
�%GG @��1H�34�%�1#��:�3�#�#:��� ���#�1��394$�:$��5��D���D�D#9�$�HD��3#�#6��D� -)�')) -+�*0&

��(� 5 ����	/	������	����6	�	! ����%	��������/�!�� ��	����6 * *
��'� 78����$	����� ��+ ��)
��1� -��������	��9	/	�8��6	/�	�.#�$	��������	�	��.���	��%� ��	������ * �1,
��4� 78���	�	! ����	������$	�	��8��� �	�������	�8����� * *
��+ 78����$	��!������	�	������	��	/���% * *
�%GGG @��1H�34�56���1#��:�3�#�#:��� ���#�1� -)�*-* -+�++&

A	>���A@	��@A		���
:��� 5 ����	������$	�	������	���� ��	����! 0('4 0&	)&*
:�,� 78���	/	�������	���� ��	����! �)' 4	*4*
:�(� 76����	�	�!.��	��8�/�.� 	����� * *
"%GGG @��1H�34�56���1#���:1�8,J�7���4������4�1� ��� ���#�1� E-'0 EF�.F)

�A	�	@	��@A		���
;��� <�����	/.�	/�!�/�6"	����$	�������	��	
�������	�������� 01)� 0�	*�(
%0% �#3�$��:D5������1��8#���3�1��,����34�56���3�#�194$�� E-�-&0 E*�(+(
;�,��� -! =���	���.#�	�����8���6	�	��!�!�����6	/�	/! =���	/����	�������%	!��	/���� * *
;�,�,� 5��������	�����6	��	!������	�������%	���������6	2�������863 * *
;�,�(� <��=�	!�����	���.#����	�����8���6	���������6	�	�������86 * *
;�,�'� >�����	/�����	���������� * *
;�,�1� 78�$	������	��	!�%�	
���6 * *
;�,�4� 5�������$	��!������	�	������	��	/���%	!��	/�������$	���#��!$	���. 0�	�', 0+	1&1
%GGG @��1H�34�56���1#��:�K���� ��78� ���#�1� E-�*0F E.�').

�% @��1C�:�HL4�������64����34�56��78�3�#�194$�! .�.F0 *�(('

=%� �1���34�56��78�3�#�194$�!���4������4�1!�����#�7��; 41��8#�#<$#<� F&�+*+ 0'�-&*

5������!���	?�������
5	@�!�����!.	:���."	���	(*�	�8�/��	,*,,

��A�M%�N�����N,���#���������������������������������������A�M%��41��2�414 ������������������������������������A�M%�N���C1��N,���#��
�8������	�8�����!����!�																																	����	�8�����!����!�																																								����	�8�����!����!�



���������	�	
������	����	������	�	�����������������



���������	�	
������	����	������	�	�����������������










